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BÁO CÁO
Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2023

Phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 
31/7/2017  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua khen thưởng; 
Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017; Thông tư 12/2019/TT-
BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ; Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 
09/11/2020 của Bộ Nội vụ về bãi bỏ khoản 7 Điều 2; Quyết định số 
28/2018/QĐ-UBND ngày 08/11/2018  của UBND tỉnh Hải Dương ban hành 
Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh vả Quyết định số 
01/2016/QĐ-UBND ngày 16/5/2016 của UBND huyện ban hành Quy định về 
công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện và một số văn bản quy định 
hiện hành; Công văn số 15/HĐTĐKT ngày 17/11/2023 của Hội đồng thi đua, 
khen thưởng huyện về việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023.

Căn cứ kết quả thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch, các chương trình hành động 
Đại hội Đảng bộ lần thứ XXXI, những nhiệm vụ được giao trong năm 2023 và các 
nội dung giao ước thi đua đầu năm 2023 của UBND xã đã đăng ký.

Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xã Quang Khải báo cáo công tác thi đua 
khen thưởng năm 2023 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
Năm 2023, là năm giữa nhiệm kỳ, có ý nghĩa quan trọng trong việc thực 

hiện các mục tiêu của kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2021- 2025). 
Nhằm tiếp tục phát huy kết quả đạt được trong công tác thi đua, khen thưởng 
năm 2022; hướng tới phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ trong 
phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh và trật tự an toàn xã 
hội năm 2023. 

Ngay từ đầu năm, UBND xã ban hành Kế hoạch công tác thi đua, khen 
thưởng năm 2023 với chủ đề thi đua: “Nêu cao tinh thần đoàn kết, ý chí quyết 
tâm, phấn đấu thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 
2023". UBND xã tổ chức đănh ký thi đua, phát động thi đua và triển khai các 
phong trào thi đua yêu nước, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ, đảng 
viên và nhân dân ở địa bàn xã trên tất cả các lĩnh vực, trong đó có thực hiện việc 
tổ chức các phong trào thi đua thường xuyên, thi đua theo đợt, thi đua chuyên đề 
với nội dung, tiêu chí cụ thể, phù hợp với điều kiện tình hình thực tế và đặc thù 
chức năng, nhiệm vụ nhằm thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm của 
xã trong năm 2023, nhằm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, các chỉ tiêu 
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phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ 
niệm các ngày lễ lớn.

UBND xã thực hiện công tác điều hành, thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 
tế - xã hội năm 2023 chịu nhiều tác động khó khăn của tình hình quốc tế, khu 
vực diễn biến phức tạp, khó lường; trong nước, dịch bệnh, điều kiện sản xuất 
kinh doanh gặp nhiều khó khăn; nguồn vốn bố trí đầu tư công ngày càng giảm. 
Song với sự chủ động, tập trung trong điều hành của UBND xã, sự cố gắng của 
các ngành, các thôn và của người dân nên các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của xã tiếp 
tục ổn định và đạt được những kết quả quan trọng trên các lĩnh vực. 

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội làm tốt công tác tuyên 
truyền vận động cán bộ hội viên, nhân dân thực hiện nghị quyết Đại hội Đảng bộ 
các cấp; tuyên truyền về việc lãnh đạo thực hiện các chương trình, đề án thực 
hiện nghị quyết đại hội Đảng bộ xã, cấp trên... Nhân dân trên địa bàn xã phấn 
khởi tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, chính quyền, tích cực tham gia các 
phong trào do địa phương phát động. Tình hình nhân dân cơ bản ổn định, an 
ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tiếp tục giữ vững, đời sống vật chất tinh thần 
ngày một nâng cao

Trong năm 2023, qua việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - xã 
hội và phát động các phong trào thi đua dưới sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của 
Đảng ủy, HĐND, UBND xã, cán bộ, đảng viên và nhân dân địa phương đã lập 
nhiều thành tích trong việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, xã hội của địa phương.

Công tác thi đua được coi trọng cả về vật chất lẫn tinh thần, nhất là từ khi 
có Chỉ thị 34-CT/TW, ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị “Về tiếp tục 
đổi mới công tác thi đua, khen thưởng”. Vì vậy phong trào thi đua trong năm 
2022 đã được triển khai tổ chức thực hiện từ đầu năm bằng việc đăng ký và phát 
động các phong trào thi đua tại địa phương. Qua các phong trào thi đua giúp 
thúc đẩy mọi hoạt động, là động lực cho mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên 
chức thực hiện tốt hơn các nhiệm vụ được giao.

II. CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2023

1. Đánh giá chung
Cán bộ, công chức xã luôn nâng cao nhận thức, quan điểm về công tác 

Thi đua, Khen thưởng (TĐKT); chấp hành các chủ trương chính sách của Đảng, 
pháp luật của Nhà nước và các quy định của tỉnh, huyện về công tác TĐKT.

Đảng uỷ, chính quyền luôn quan tâm, chỉ đạo sâu sắc công tác Thi đua, 
Khen thưởng. Luôn có sự phối hợp giữa chính quyền với Uỷ ban MTTQ và các 
đoàn thể, nhân dân trong thực hiện công tác TĐKT nói chung và việc tổ chức, 
duy trì, nâng cao hiệu quả các phong trào thi đua theo ngành dọc nói riêng.

Hiện tại, UBND xã Quang Khải có phân công lãnh đạo, chỉ đạo về công 
tác TĐKT; UBND xã đã giao cho công chức Văn phòng Đảng uỷ - nội vụ phụ 
trách công tác TĐKT của UBND xã.
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2. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua năm 2023
Công đoàn cơ sở, các tổ chức chính trị - xã hội xã đạt hoàn thành tốt 

nhiệm vụ; các đoàn thể như Hội nông dân xã đề nghị Hội nông dân tỉnh tặng 
giấy khen, tập thể UBND xã được giám đốc Sở Tư pháp tặng giấy khen, đã có 
thành tích xuất sắc trong 10 năm triển khai, thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở. 

Có 20/20 cá nhân đăng ký đạt danh hiệu Lao động tiên tiến; 20 cá nhân 
đăng ký đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen; 02 cá nhân đăng ký 
chiến sỹ thi đua cơ sở; 01 cá nhân được Sở thông tin và truyền thông tỉnh tặng 
giấy khen

Thực hiện miễn nhiệm, bổ nhiệm các chức danh phó trưởng Đài truyền thanh 
xã, bầu bổ sung Ủy viên BCH, BTV, chức danh phó bí thư đoàn thanh niên xã 
khóa XXXII, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Thực hiện việc tiếp nhận 01 công chức cấp xã 
về địa phương công tác, thực hiện việc luân chuyển 01 công chức theo quy định, 
Thực hiện việc nâng lương trước hạn cho 02 cán bộ, nâng lương thường xuyên cho 
02 cán bộ, 02 công chức theo đúng quy định.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn cơ bản ổn 
định; thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, tình hình nhân dân. Không xảy 
ra các vụ việc phức tạp về ANTT, không có hoạt động khai thác cát trái phép 
trên sông Bắc Hưng Hải, không còn xuất hiện nạn tín dụng đen trên địa bàn.

Năm 2023 tiếp tục giữ vững ANTT, xã an toàn về ANTT; về công tác 
khen thưởng (Tập thể 01 lượt, 02 cá nhân với 03 lượt Giám đốc Công an tỉnh 
và 02 lượt do Chủ tịch UBND huyện tặng. Hiện đang chờ Giám đốc Công an 
tỉnh khen 01 cá nhân vì đã có thành tích xuất sắc trong thực hiện Đề án xây 
dựng làng, xã an toàn về ANTT), cụ thể: Tập thể Công an xã được Giám đốc 
Công an tỉnh tặng 01 lượt Giấy khen vì đã có thành tích xuất sắc trong phong 
trào thi đua đặc biệt nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh nêu 6 
điều Bác Hồ dạy CAND và 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu 
gọi thi đua ái quốc (Quyết định số 2274/QĐ-CAT-PX03 ngày 28/6/2023).

01 Cá nhân đồng chí Trưởng Công an xã được Giám đốc Công an tỉnh 
Hải Dương tặng 02 lượt Giấy khen vì đã có thành tích xuất sắc trong hoàn 
thành 100% chỉ tiêu thu nhận CCCD và thực hiện công tác cấp, kích hoạt tài 
khoản định danh điện tử (Quyết định số 2416/QĐ-CAT-PX03 ngày 
06/7/2023) và có thành tích xuất sắc trong thực hiện Nghị quyết số 12-
NQ/TW và Chỉ thị số 11 về tiếp tục đẩy mạnh xây dựng Công an xã, thị trấn 
(Quyết định số 4606/QĐ-CAT-PX03 ngày 20/10/2023); Chủ tịch UBND 
huyện Tứ Kỳ tặng 01 lượt Giấy khen vì đã có thành tích tiêu biểu trong thực 
hiện Đề án 06 (Quyết định số 2582/QĐ-UBND ngày 07/9/2023)"; 01 đồng 
chí công an viên được 02 lượt tặng Giấy khen: 01 của Chủ tịch UBND huyện 
về có thành tích xuất sắc trong thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm 
trong dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023 va 01 của Giám đốc Công an tỉnh 
trong thực hiện học tập, làm theo 6 điều Bác dạy.
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Triển khai công tác xây dựng gia đình văn hóa; làng văn hóa; cơ quan, 
đơn vị và doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2023. Hoàn thiện hồ sơ bình xét 
danh hiệu Làng văn hóa, Gia đình văn hóa năm 2023; Số hộ đạt danh hiệu Gia 
đình văn hóa trong toàn xã năm 2023 là 2121 hộ, đạt tỷ lệ 95,5 % (thôn Tân 
Quang có 526/548 hộ đạt, thôn Nhũ Tỉnh có 1108/1173 hộ đạt, thôn Vũ Xá có 
487/501 hộ đạt). Đăng ký năm 2023 là 2.169 hộ. 

UBND xã phối hợp huyện đoàn Tứ Kỳ tổ chức thành công chương trình 
“Đêm hội trăng Rằm- thắp sáng ước mơ tuổi thơ” vui Tết trung thu năm 2023. 
Đội văn nghệ thôn Vũ Xá đạt giải B toàn đoàn tại Hội diễn sân khấu không 
chuyên huyện Tứ Kỳ năm 2023. Đội pháo đất xã tham gia Giao lưu pháo đất cổ 
truyền huyện Tứ Kỳ lần thứ V đạt giải nhất, Liên hoan pháo đất tỉnh Hải Dương 
lần thứ XIII đạt giải nhì toàn đoàn, 01 cá nhân được đề nghị sở thông tin và 
truyền thông tỉnh tặng giấy khen

Thực hiện tốt phong trào xây dựng nông thôn mới nâng cao, các thôn tuyên 
truyền, vận động, xin ý kiến nhân dân trong việc đóng góp công sức, tiền của, 
hiến đất trong thực hiện mở rộng các tuyến đường giao thông nông thôn. Năm 
2023, thôn Tân Quang đã thực hiện mở rộng, nâng cấp 2,5km đường giao thông 
nông thôn với tổng kinh phí 3,5 tỷ đồng; thôn Nhũ Tỉnh thực hiện mở rộng nâng 
cấp 100m đường giao thông nông thôn. Địa phương tiếp tục thực hiện cải tạo, 
nâng cấp 1,2 km đường từ Trạm bơm cũ đến cầu phao Đò Đồn. Tuyên truyền, 
vận động nhân dân nhân dân hiến đất, tự tháo dỡ công trình trên đất để làm 
đường với phương châm "Nhà nước và nhân dân cùng làm". Đầu tư xây dựng và 
đã nghiệm thu, đưa vào sử dụng công trình "Cải tạo khu vệ sinh Nhà lớp học 
Trường Mầm non"; công trình nhà hiệu bộ, lớp học Trường THCS. Làm tốt công 
tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường được tăng cường. Phối hợp, đôn đốc 
đơn vị tư vấn sớm hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch chi tiết khu dân cư trung tâm. 
Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực xây dựng, thường xuyên 
kiểm tra, phát hiện và kịp thời ngăn chặn các hoạt động xây dựng sai phép trên 
địa bàn xã. Hướng dẫn công dân hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp mới Giấy chứng 
nhận Quyền sử dụng đất theo quy định chung. Giải quyết nội dung đơn và ý kiến 
đề nghị của công dân theo chức năng, thẩm quyền.

Các tổ chức chính trị - xã hội được ngành dọc cấp trên khen thưởng. 
Các tổ chức chính trị - xã hội làm tốt công tác tuyên truyền vận động cán 

bộ, hội viên, đoàn viên các tổ chức chính trị - xã hội xã tham gia trồng, dọn cỏ 
và chăm sóc khu vực đoạn đường hoa tự quản đường liên xã và thôn xóm. Tiếp 
tục triển khai kế hoạch phân loại, xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa 
bàn xã; các thôn duy trì tốt việc thu gom rác thải sinh hoạt trong khu dân cư.

Tổ chức tốt việc tuyên truyền như cập nhập thường xuyên, kịp thời các văn 
bản, chỉ đạo của cấp trên để truyền tải các nội dung cần thiếp, cấp bách đến toàn 
thể nhân dân trên địa bàn. Tăng cường lịch trực đài và tiếp sóng đài cấp trên. 
theo quy định.

Năm học 2022- 2023, cả 3 nhà trường đã thực hiện tốt công tác dạy và học, 
công tác phổ cập giáo dục; chất lượng giáo dục đại trà từng bước nâng cao,  chất 
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lượng mũi nhọn có bước tiến vượt bậc và nhiều thầy, cô, học sinh tham gia các 
cuộc thi, hội thi do ngành giáo dục tổ chức đạt được giải cao. Trường THCS có 
tỷ lệ học sinh thi đỗ vào trường THPT công lập xếp thứ 2/24 trường toàn huyện 
và thứ 13/251 trường toàn tỉnh.

Công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân tiếp tục được quan tâm 
thực hiện, chất lượng khám, chữa bệnh được nâng lên. Trong năm 2023, Trạm y tế 
đã tổ chức khám 3832 lượt người; 100% trẻ em trong độ tuổi được tiêm phòng đủ 
10 loại vacxin và uống vitamin A; 100% bà mẹ mang thai được tiêm phòng uốn 
ván. Các tiêu chí xã đạt bộ tiêu chí quốc gia về y tế tiếp tục được nâng cao.

3. Một số ưu điểm và hạn chế tồn tại
* Ưu điểm: 
Công tác thi đua khen thưởng từng bước đi vào chiều sâu, đảm bảo nền 

nếp, hiệu quả và tác dụng ngày càng cao. Các phong trào thi đua đã phát huy 
được sức mạnh tổng hợp trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức của đơn 
vị, tổ chức. Tích cực tham gia hưởng ứng các phong trào do cấp trên và đoàn thể 
phát động. 

Lập và sử dụng quỹ thi đua, khen thưởng theo đúng quy định.
Thường xuyên phát hiện, biểu dương và tuyên truyền những điển hình 

tiên tiến trong các hội nghị và trên hệ thống truyền thanh của xã.
* Tồn tại, hạn chế: 
Trong điều kiện còn khó khăn về kinh tế, nguồn kinh phí dành cho công 

tác thi đua khen thưởng của địa phương còn hạn hẹp nên đôi lúc việc khen 
thưởng, động viên chưa được quan tâm đầy đủ và kịp thời.

Cán bộ làm công tác thi đua khen thưởng còn kiêm nhiệm, trình độ còn 
hạn chế, bồi dưỡng nghiệp vụ chưa thường xuyên nên chất lượng đôi khi chưa 
đạt như yêu cầu.

4. Những kiến nghị, đề xuất
Để phục vụ cho công tác Thi đua khen thưởng năm 2023 và các năm tiếp 

theo đạt hiệu quả, đồng thời thực hiện tốt Chỉ thị 34-CT/TW, ngày 07 tháng 4 
năm 2014 của Bộ Chính trị “về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng” 
UBND xã Quang Khải kiến nghị một số nội dung sau:

UBND huyện, Hội đồng thi đua khen thưởng huyện cần quan tâm, hỗ trợ 
kinh phí cho công tác thi đua khen thưởng của địa phương để nâng cao chất 
lượng các phong trào.

 Thường xuyên tập huấn nghiệp vụ về công tác thi đua khen thưởng để 
nâng cao nghiệp vụ chuyên môn cho cán bộ phụ trách tại cơ sở, tạo sự thống 
nhất về phương thức, cách thức đối với các đơn vị trong cùng khối thi đua.

Thống nhất cơ cấu tổ chức bộ máy thực hiện công tác thi đua khen thưởng 
tại địa phương.
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III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN 
THƯỞNG NĂM 2024

 Phát huy những thành tích đã đạt được trong năm 2023 và thực hiện lời 
dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh: “Thi đua là yêu nước, muốn yêu nước thì phải 
thi đua, người thi đua là người yêu nước nhất”. Vì vậy đối với tập thể và mỗi cá 
nhân đảng viên phải thấy rõ tác dụng của phong trào thi đua để từ đó đề ra mục 
tiêu phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội và an ninh 
quốc phòng trong năm 2024, cụ thể như sau:

Thực hiện tốt các phong trào thi đua do cấp trên phát động. UBND xã 
Quang Khải phấn đấu 100% các cơ quan, đơn vị, tổ chức đạt hoàn thành tốt 
nhiệm vụ, các thôn giữ vững danh hiệu làng văn hóa và an toàn về an ninh trật tự.

Phấn đấu từ 75% đến 85% cán bộ, công chức đạt Lao động tiến tiến.
Phấn đấu từ 5% đến 10% cán bộ, công chức đạt Chiến sỹ thi đua cơ sở.

  Tỷ lệ gia đình văn hóa từ 95% trở lên.
Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã, ổn định 

tình hình trong nhân dân.
Tiếp tục đôn đốc các đơn vị tư vấn, thiết kế đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện 

các hồ sơ về quy hoạch, thiết kế các công trình để đưa vào kế hoạch đầu tư 
công năm 2024. Làm tốt công tác tuyên truyền giải phóng mặt bằng để triển khai 
xây dựng khu dân cư trung tâm, chợ, sân vận động xã, đường ra khu nuôi trồng 
thuỷ sản, đường trục xã, mở rộng Trường Mầm non, Trường Tiểu học. 

Đẩy mạnh sự nghiệp giáo dục ở 3 nhà trường, tiếp tục đầu tư ơ sở vật chất 
các nhà trường.

Làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, kiểm tra đôn 
đốc phát hiện kịp thời không để dịch bệnh xảy ra trên địa bàn xã. Tiếp tục giữ 
vững Trạm chuẩn Quốc gia về y tế.

Các đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện 
tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các 
quy định của địa phương.

Đối với đội ngũ cán bộ, công chức xã cần nâng cao chất lượng công tác, 
có tinh thần trách nhiệm cao, thái độ phục vụ nhân dân tận tình, chu đáo. Đồng 
thời thực hiện tốt quy chế làm việc và quy trình giải quyết công việc theo quy 
định của pháp luật.

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án cải cách thủ tục hành chính theo cơ 
chế “một cửa”. Thực hiện tốt Đề án 30 của Chính phủ theo cơ chế một cửa liên 
thông để giải quyết công việc tiếp dân được đảm bảo thuận lợi và kịp thời.

Thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng, phát động mạnh mẽ các 
phong trào thi đua trên các lĩnh vực của đời sống xã hội đến cán bộ, đảng viên 
và nhân dân. Nhân rộng các điển hình tiên tiến, khen thưởng kịp thời các tập thể, 
cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào, hoạt động của địa phương.
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Phát huy những kết quả đã đạt được trong phong trào thi đua năm 2023 và 
những năm trước, năm 2024 tập thể lãnh đạo Đảng, chính quyền, các ban ngành, 
đoàn thể cùng nhau đoàn kết, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển 
kinh tế - xã hội của địa phương, để phong trào thi đua yêu nước phát triển thực 
sự có chiều sâu và có hiệu quả thiết thực. Để đạt được điều đó các tập thể và cá 
nhân trong mỗi đơn vị, tổ chức ở địa phương cần làm tốt một số nhiệm vụ sau:

Tạo sự chuyển biến về tư tưởng, nhận thức của mỗi cán bộ, đảng viên và 
quần chúng nhân dân về công tác thi đua khen thưởng là cần thiết, là động lực để 
mỗi đơn vị, tổ chức và cá nhân hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao.

Các phong trào thi đua phải có phát động, triển khai, đôn đốc, kiểm tra và 
có sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm, khen thưởng và biểu dương kịp thời.

Thường xuyên đổi mới phương thức hoạt động của Hội đồng thi đua, 
khen thưởng xã, tăng cường kiểm tra, theo dõi chặt chẽ hơn trong quá trình thực 
hiện nhiệm vụ của các ngành, các tổ chức và các cá nhân theo tiêu chí đăng ký 
thi đua và theo chương trình phát động.

Quan tâm đầu tư kinh phí để đáp ứng đầy đủ điều kiện động viên về vật 
chất và tinh thần trong công tác thi đua khen thưởng của địa phương. Phấn đấu 
năm 2024, công tác thi đua khen thưởng của xã Quang Khải sẽ đạt được những 
chuyển biến tích cực. Các tập thể, cá nhân đăng ký và thực hiện tốt hơn các 
phong trào thi đua khen thưởng và đạt được những thành tích cao.

Trên đây là báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2023 và 
phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng năm 2024 của xã Quang 
Khải. Đề nghị các tổ chức, các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân 
dân trong xã phấn đấu hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, chính 
trị, văn hóa - xã hội, hoàn thành tốt các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra, góp phần 
đưa xã Quang Khải ngày càng phát triển, giàu đẹp, văn minh./. 

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;
- Hội đồng TĐKT huyện;
- Cụm thi đua số 01;
- Cụm thi đua số 02;
- Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG TĐKT XÃ
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Đức Thuận
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